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”TASAPUOLINEN VEROTUS JA TURVATTU PERUSTOIMEENTULO  

– VAIN TAHDON ASIA” ON PYYDETTY JULKAISEMAAN SEURAAVISSA LEHDISSÄ 

7.2. TAI 8.2.2009 

 
 

 

Lehti Julkaistu Lehti Julkaistu 

Aamulehti  Karjalan Maa  

Aamuposti  Keskipohjanmaa  

Demari  Keskisuomalainen  

Etelä-Saimaa  Keski-Uusimaa  

Etelä-Suomen sanomat  Kouvolan sanomat  

Helsingin Sanomat  Kymen sanomat  

Hämeenkyrön sanomat  Lapin Kansa  

Hämeen Sanomat  Länsi-Savo  

Iijokiseutu  Länsi-Suomi  

Iisalmen sanomat  Länsi-Uusimaa  

Ilkka  Maaseudun Tulevaisuus  

Iltalehti  Pohjalainen  

Iltasanomat  Pohjolan Sanomat  

Itä-Savo  Pohjolan Työ  

Järviseudun sanomat  Pyhäjokiseutu  

Järviseutu  Satakunnan Kansa  

Kainuun Sanomat  Savon Sanomat  

Kalajokilaakso  Suomenmaa  

Kaleva  Turun Sanomat  

Kankaanpään seutu  Uusimaa  

Karjalainen    
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TASAPUOLINEN VEROTUS JA  

TURVATTU PERUSTOIMEENTULO  

– VAIN TAHDON ASIA 

 
Verotus voidaan tasapuolistaa ja yksinkertaistaa kenenkään kärsimättä. Kaikille suomalaisille voi-

daan turvata inhimillinen toimeentulo, ja köyhyys on mahdollista poistaa kokonaan. Tähän tarvitaan  

kolme pääelementtiä: verotusmuutos, perustulo ja kynnystulo. Jokainen täysi-ikäinen suomalainen 

on oikeutettu joko perus- tai kynnystuloon, ellei hän muutoin saa riittävää toimeentuloa. Verotus-

muutoksella kannustetaan ihmisiä ylläpitämään ammattitaitoaan ja hankkimaan lisäansioita pienten 

tulojensa lisäksi. Näin kaikilla ihmisillä on mahdollisuus inhimilliseen toimeentuloon. Perus- ja 

kynnystulo ovat verottomia samoin kuin ansiotulokin 1250 €/kk asti. Perus- tai kynnystulon saami-

seen vaikuttavat vain henkilökohtaiset ansiotulot. Lapsilisät ovat lasten henkilökohtaista, korvamer-

kittyä tuloa. 

 

Pääoma- ja ansiotulojen verotus 

 

Verotuksemme alkoi vääristyä silloin, kun pääomatulot erotettiin ansiotuloista. Suomessa siirryttiin 

vuonna 1993 niin sanottuun eriytettyyn tuloverojärjestelmään, jossa ansiotuloja verotetaan progres-

siivisella asteikolla ja pääomatuloja matalahkolla suhteellisella verokannalla. Pääomatuloja, joiden 

eteen yleensä tehdään kovin vähän työtä, ovat kevyesti verotettavia. Sen sijaan ansiotulot, joiden 

hankkimisen parissa työikäiset viettävät usein noin puolet valveillaoloajastaan, ovat raskaasti vero-

tettuja. Verotuksen epäoikeudenmukaisuus tiedostetaan laajalti, mutta sen perusteita ei ole esitetty 

muutettavaksi kattavalla tavalla. Niin ikään verotuksen tasapuolistamiseksi on löytynyt päättäjien 

keskuudessa kovin vähän halua. Huomio on kiinnittynyt erinomaisesti toimeentulevien ansioiden 

lisäämiseen monin tavoin samalla kun huonompituloiset on unohdettu. Pienituloisia onkin Suomes-

sa tilastokeskuksen tulonjakotilaston mukaan jo yli 700 000. Pienituloisten osuus vuonna 2007 oli 

13,6 %, kun se vielä vuonna 1995 oli 7,2 %. Kehitys jatkuu edelleen samaan suuntaan, mutta kansa-

laiset voivat halutessaan pysäyttää tämän epäterveen kehityksen.  

 

Nykyään kevyesti verotettaviksi pääomatuloiksi luetaan muun muassa vuokratulot, metsän myynti-

tulot, yrityksen myyntitulot ja osingot. Pääomatuloihin on luettu ilmeisen tietoisena myös sellaisia 

tulolähteitä, jotka mahdollistavat selvien ansiotulojen ottamisen pääomatuloina. Kuitenkaan ongel-

man poistamiseen ei ole esitetty keinoja runsaasta virka- ja luottamusmiesmäärästä huolimatta. Ta-

sapuolisuus voidaan saavuttaa, jos vain yritykselle tuleva tulo on pääomatuloa ja kaikki muut, hen-

kilökohtaiset tulot, ovat ansiotuloa. Tällöin yrityksille jätetään mieluusti enemmän käyttöpääomaa, 

jonka avulla on hyvä investoida, kehittää omaa toimintaansa ja työllistää lisää. Taantumakaudet 

voidaan ylittää helpommin, koska niiden aikana voidaan toimintaa tehostaa ja kehittää ilman tarvet-

ta irtisanoa suuria määriä työntekijöitä. Yrittäjät tulevat edelleen toimeen hyvin ja työyhteisön il-

mapiiri vain paranee, kun yrittäjäkin kykenee kantamaan oman osansa yhteiskuntavastuusta. Lisäksi 

yrittäjänkin toimeentulo taataan perus- tai kynnystulon avulla. Eduskunnan tulisi olla esimerkkinä 

yhteiskuntavastuun kantamisesta. Esimerkiksi huonossa taloudellisessa tilanteessa eduskunta voisi 

jäädyttää palkkansa kieltäytymällä palkankorotuksista. Eduskunnan antama esimerkki on ollut kui-

tenkin päinvastaista. 

 

Verotusmuutoksessa merkittävää on, että kaikkien yritysmuotojen saamat tulot ovat pääomatuloa. 

Pääomatuloprosentin voisi laskea 25 %:iin ja verokertymä menee valtiolle kuten ennenkin. Ansiotu-

lojen verotuksessa ansiotulot ovat verottomia 1250 €/kk asti (15000 €/v). Näin perus- tai kynnystu-

lolla oleva henkilö voi ansaita verottomasti lisäansioita tuohon edellä mainittuun 1250 €/kk asti. 

Tämä motivoi ihmisiä tekemään myös lyhyitä työrupeamia ja näin ylläpitämään ammattitaitoaan. 

Ammattitaidon ylläpitäminen vähentää tarvetta uudelleenkoulutukseen. 
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Nykyään kunnallisveroprosentti päätetään kunnassa, jolloin vierekkäisilläkin kunnilla voi olla hyvin 

erisuuret veroprosentit. Tämä kannustaa ihmisiä muuttamaan vähemmän verotetun kunnan alueelle. 

Esitetyssä verotusmuutoksessa kaikkien Suomen kuntien kunnallisveroprosentti on sama. Tällöin 

ihmiset eivät enää valitse kuntaansa veroprosentin perusteella, joten sillä saavutetaan alueellista 

tasa-arvoa. Valtio maksaa verotuloistaan hyvitystä sellaiselle kunnalle, joka sen tarpeessa on. Myös 

kirkollisvero asetetaan samaksi koko Suomen alueella kirkkokunnan mukaan. Tällä tavoin verotau-

lukot saadaan erittäin helpoksi, koska ansiotulojen verotus voidaan esittää yhden taulukon avulla. 

 

Perustulo ja kynnystulo 

 

Perustulo ja kynnystulo ovat kytkennässä toisiinsa. Nämä tulot vastaavat nykyistä toimeentulotu-

kea, opintotukea, työttömyyskorvausta, asumistukea, starttirahaa yms. tilanteesta riippuen. Lapsilisä 

säilyy itsenäisenä. Perus- ja kynnystulo koostuvat tulo-osasta ja asumistukiosasta. Kynnystulon tu-

lo-osan suuruus on 75 % perustulon tulo-osan suuruudesta. Perustulon tulo-osan maksimi on 487,5 

€/kk, ja kynnystulon tulo-osan maksimi on 365,6 € /kk. Asumistukiosan maksimi on 412,5 € /kk, ja 

se on yleensä 75 % hyväksytyistä asumiskustannuksista. Asumistukiosa on yhtä suuri sekä perus- 

että kynnystulossa. Asumistukiosan maksimimäärä vaihtelee asuinpaikan mukaan, ja se määritetään 

keskimääräisten asumiskulujen mukaan henkilöä kohden, kun otetaan huomioon lämmitysmenetel-

mä. Asumiskulut määritetään aina täysi-ikäistä henkilöä kohden. Perustulon maksimimäärä on siis 

900 €/kk ja kynnystulon maksimimäärä 778,10 €/kk. Jokainen suomalainen on oikeutettu joko kyn-

nys- tai perustuloon, mikäli heidän tulonsa ovat alle 1250 €/kk kuvan 1 mukaisesti. Samalle henki-

lölle ei voi maksaa sekä perus- että kynnystuloa. 

 

 
Kuva 1: Henkilön nettotulot eri ansiotuloilla, jos perustulon max on 800 €/kk. 

 

 

 

Perustuloon tai osaan siitä on oikeutettuja   

o   Ei-päätoimiset yrittäjät, joita ei lueta opiskelijoiksi ja joiden nettotulo on alle 487,5 

€/kk + keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 
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o   Päätoimiset yrittäjät, joita ei lueta opiskelijoiksi, jos yritysten omistusosuuden mu-

kainen summatulos verojen jälkeen on vähemmän kuin 20 000 € / v (1666,70 € /kk) 

ja päätoimisen yrittäjän nettotulo on alle 487,5 € /kk + keskimääräiset asumiskulut 

paikkakunnalla. (Korvaa myös starttirahan) 

o   Työttömät, joilla on ammatti eivätkä ole valinneet opiskelua työn sijaan ja joiden 

nettotulo on alle 487,5 € /kk + keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

o   Muut ammatin omaavat ihmiset, joiden nettotulo on alle 487,5 € /kk + keskimääräi-

set asumiskulut paikkakunnalla. 

 

Kynnystuloon tai osaan siitä on oikeutettuja   

o   Opiskelijat, joilla ei ole ammattia ja joiden nettotulo on alle 365,6 € /kk + keskimää-

räiset asumiskulut paikkakunnalla. 

o   Työttömät, joilla on ammatti, mutta eivät ole ottaneet tarjottua työtä vastaan ilman 

riittävää perustetta ja joiden nettotulo on alle 365,6 € /kk + keskimääräiset asumisku-

lut paikkakunnalla. 

o   Muut ilman ammattitutkintoa olevat ihmiset, joiden nettotulo on alle 365,6 €/kk + 

keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

 

Perus- ja kynnystulo korvaavat useat nykyiset tukimuodot. Lisäksi tuloloukut poistuvat yksinkertai-

sen ja selkeän periaatteen ansiosta. Byrokratiaa voidaan keventää sekä verohallinnossa että KELAl-

la ja näin vapauttaa ihmisiä tuottavaan työhön. Kun verohallinnosta poistetaan mielivaltaiseen vero-

tukseen kannustava tulospalkkiojärjestelmä ja luodaan eduskunnan alaisuuteen verotuksen asiantun-

tijayksikkö sekä vahingonkorvausyksikkö, veroasiat saadaan ratkaistua asianmukaisesti ja verotus 

on selkeää.  

 

Perintö- ja myyntivoittoverotus 

 

Verottoman perintöveron alaraja nostetaan 50 000 euroon henkilöä kohden. Ylimenevältä osalta 

maksetaan normaali perintövero, jonka voi maksaa useassa erässä muutaman vuoden sisällä. Perin-

tövero voi olla nykyisen kaltainen rintaperillisporrastuksineen. Yrityksen myynnissä verottomuuden 

alaraja on 150 000 euroa ja ylimenevä osa jaetaan laskennallisesti tasan 10 vuodelle. Maa- ja metsä-

tilojen kaupoissa lahjaveroa joutuu maksamaan vasta jos kauppahinta on alle 70 % käyvästä hinnas-

ta. 

 

Kansalaiset voivat muuttaa suuntaa 

 

Mikäli kansalaiset haluavat tukea suomalaisen yhteiskunnan kehittymistä tämän esityksen suuntaan, 

heidän tulisi äänestää puoluetta, joka on tämän esityksen takana. Ongelmana on, että monet suoma-

laiset äänestävät yhtä ja samaa puoluetta ja jopa samaa henkilöä riippumatta siitä, vastaako puolu-

een tai henkilön toiminta heidän omaakaan käsitystä. Samoin olen havainnut joidenkin ihmisten 

kannattavan puoluetta, joka ei edes aja heidän omia etujaan siinä ihmisryhmässä. Äänestäjien kan-

nattaisi avata silmänsä ja tukea hyviä ajatuksia puolueen ja yksittäisen henkilön sijaan. Jokaisella 

kansalaisella on yksi ääni. Se riittää muutokseen. 

 

Kansalaisaloitteen tausta 

 

Tämä esitys on luotu kaikilta osin talkootyönä. Suurena tukena tämän esityksen luonnissa ovat ol-

leet MKT-sihteeri Taimi Määttä Oulusta ja verokonsultti Liisa Mariapori Rovaniemeltä. Heille esi-

tän suuret kiitokset näkemyksiä antavasta kommentoinnista ja muutosesityksistä. Lisäksi kiitän niitä 

yksityishenkilöitä, jotka ovat antaneet mahdollisuuden testata kansalaisaloitteen vaikutusta heidän 

omaan elämäänsä. Tällä tavoin olen vakuuttunut siitä, että tällä esityksellä voidaan päästä haluttui-

hin tuloksiin. Kiitokset kuuluvat myös sunnuntaisin lähetettävälle Kansanradio-ohjelmalle. Sen 



 Verotusmuutos, perustulo ja kynnystulo, lehtikirjoitus 6 (10) 

 

 

avulla olen saanut kuvan joidenkin ihmisten todella pienestä tulotasosta, jolla he kuitenkin tulevat 

toimeen. Tämä esitys tuo heille parempaa perusturvaa. Tämä kansalaisaloite on saatettu Tasavallan 

Presidentti Tarja Halosen tietoon. 

 

Kaikki syyt, jotka estävät verotuksen tasapuolistamisen ja perustoimeentulon parantamisen, ovat 

tekosyitä. Esteet voidaan poistaa täydentämällä tätä esitystä niin, ettei sen perussanomaa vesitetä. 

Odotamme julkista keskustelua ja toimenpiteitä. On kansan ja päättäjien vuoro puhua. 

 

     Risto Heikkilä 

     DI, FM, yrittäjä 

     SuomiJoutsen Oy 

     risto.heikkila@suomijoutsen.fi 

 

 

Täydellisen esityksen voitte lukea osoitteesta 

  www.suomijoutsen.fi/Julkishallinto.html 

 

 

TIIVIIT ESITYKSET (sijoitetaan jonnekin jutun yhteyteen): 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esityksessä käytetyt tuloluokat: 

 

 Vuosittaiset kokonaisansiot ennen veroja  

€ / v / hlö 

Huonotuloiset - 12 000 

Pienituloiset 13 000 – 29 000 

Keskituloiset 30 000 – 40 000 

Hyvätuloiset 41 000 – 62 000 

Suurituloiset 63 000 - 

 

 
Tulojen jako nykyisin: 

Pääomatuloja:  

Vuokratulot, metsän myyntitulot, 

yrityksen myyntitulot, osingot yms. 

Nämä keveästi verotetut tulot ovat 

monesti sellaisia, ettei tulonsaaja tee 

niiden eteen juuri mitään. 

Ansiotuloja:  

Palkkatulot, optiot yms. Optioiden 

eteenkään henkilö ei usein tee mitään, 

mutta niitä kuitenkin verotetaan oi-

keudenmukaisesti. 

 

Muutosesitys tulojen jakamiseksi: 

Pääomatuloja:  

Yritykselle tulevat tulot (osuuskunta, 

avoin yhtiö, toiminimi, kommandiit-

tiyhtiö, osakeyhtiö, julkinen osakeyh-

tiö). 

Ansiotuloja:  

Kaikki henkilökohtaiset tulot. 

 

http://www.suomijoutsen.fi/Julkishallinto.html
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Verotus 2008: 

Pääomaverotus:  

Pääomavero 28 % valtiolle. 

Ansiotuloverotus:  

Progressiivinen tuloveroasteikko, johon lisätään kunnallisvero: 

Tuloluokka Vero alarajan 

kohdalla € 

Vero tuloluokassa % 

12 600 – 20 800 8 8,5 

20 800 – 34 000 705 19,0 

34 000 – 62 000 3213 23,5 

62 000 - 9793 31,5 

Kunnallisvero vaihtelee kunnasta riippuen (16 % – 21,0 %). 

Kirkollisvero vaihtelee kunnasta riippuen (1 % – 2 %). 

Sairaanhoitomaksu 1,24 %. 

Päivärahamaksu 0,67 %. 
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Esitys verotuksen perusteiksi: 

Pääomaverotus:  

Pääomavero 25 % valtiolle. 

Ansiotuloverotus:  

Kunnallisvero-, kirkollisvero-, sairaanhoitomaksu- ja päivärahamaksuprosentit ovat samat 

koko maassa.  

Ansiotulot ovat kokonaan verovapaita 15 000 €/v asti. 

 

Progressiivinen tuloveroasteikko ansiotuloista valtiolle: 

Tuloluokka Vero alarajan 

kohdalla € 

Vero alarajan ylittä-

västä tulon osasta % 

0 - 15 000 0 0 

15 000 – 30 000 0 8,0 

30 000 – 40 000 1200 18,5 

40 000 – 62 000 3050 23,5 

62 000 – 90 000 8220 31,5 

90 000 - 17040 34,0 

 

Kunnallisvero: 

Tuloluokka Vero alarajan 

kohdalla € 

Vero alarajan ylittä-

västä tulon osasta % 

0 - 15 000 0 0 

15 000 –  0 18 % 

 

Kirkollisvero: 

Tuloluokka Vero alarajan 

kohdalla € 

Vero alarajan ylittä-

västä tulon osasta % 

0 - 15 000 0 0 

15 000 –  0 1,5 % (ev.lut.) 

2,0 % (ortodoks) 

Sairaanhoitomaksu 1,28 % 

Päivärahamaksu 0,70 % 

 

Edellä mainitut verotaulukot voidaan yhdistää yhdeksi taulukoksi, jolloin verotuksen hallinta 

on erittäin helppoa. 



 Verotusmuutos, perustulo ja kynnystulo, lehtikirjoitus 9 (10) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Perustulo: 

- Koostuu perustulon tulo-osasta ja asumistukiosasta 

- Perustulon tulo-osan maksimimäärä on 487,5 € /kk 

- Asumistukiosan maksimimäärä on 412,5 € /kk 

- Perustulo on kokonaan verovapaata 

- Perustuloon tai osaan siitä on oikeutettuja   

o   Ei-päätoimiset yrittäjät, joita ei lueta opiskelijoiksi ja joiden nettotulo on alle 

487,5 € /kk + keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

o   Päätoimiset yrittäjät, joita ei lueta opiskelijoiksi, jos yritysten omistusosuuden 

mukainen summatulos verojen jälkeen on vähemmän kuin 20 000 € / v 

(1666,70 € /kk) ja päätoimisen yrittäjän nettotulo on alle 487,5 € /kk + kes-

kimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. (Korvaa myös starttirahan) 

o   Työttömät, joilla on ammatti eivätkä ole valinneet opiskelua työn sijaan ja 

joiden nettotulo on alle 487,5 € /kk + keskimääräiset asumiskulut paikkakun-

nalla. 

o   Muut ammatin omaavat ihmiset, joiden nettotulo on alle 487,5 € /kk + keski-

määräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

- Henkilö saa täyden perustulon, jos hänen ansiotulonsa perustulo mukaan luettuna on 

enintään 1250 €/kk. 

- Perustuloa ei makseta, kun henkilön ansiotulo (ilman perustuloa) on vähintään 1250 

€/kk.  Esimerkkejä (ks. myös kuva 1): 

o   Henkilö saa ansiotuloa 0 €/kk. Tällöin henkilö saa täysimääräisen perustulon 

(netto 487,5 € /kk + asumistukiosuus). Hän saa ansaita verottomasti, kunnes 

perustulon + ansiotulon summa saavuttaa 1 250 €/kk. Sen jälkeen perustulo 

alkaa laskea. 

o   Henkilö saa ansiotuloa 400 €/kk. Tällöin henkilö voi saada perustuloa enin-

tään 850 €/kk. Tässä on asumistukiosuutta vähintään 850 - 487,5 € /kk = 

362,5 €/kk. Jos henkilöllä on vapaa asunto, hän saisi perustuloa 487,5 € /kk.  

o   Henkilö saa ansiotuloa 800 €/kk. Tällöin henkilö saa perustuloa 450 €/kk. 

Tässä ei tarvitse olla asumistukiosuutta ollenkaan. 

o   Henkilö saa ansiotuloa 1 000 €/kk. Tällöin henkilö saa perustuloa 250 €/kk. 

Tässä ei tarvitse olla asumistukiosuutta ollenkaan.  

o   Henkilö saa ansiotuloa 1 250 €/kk. Hänelle ei makseta perustuloa.  

- Perustulon ansiosta työnantaja voi palkata kaksi perustuloon oikeutettua työntekijää 

yhden sijaan ilman kustannusten nousua 

- Henkilö ei voi saada yhtaikaa perus- ja kynnystuloa. 
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Kynnystulo: 

- Kynnystulo koostuu kynnystulon tulo-osasta ja asumistukiosasta  

- Kynnystulo = 0,75 % * perustulon tulo-osa + perustulon asumistukiosa 

- Kynnystulon tulo-osan maksimimäärä on 365,6 € /kk 

- Asumistukiosan maksimimäärä on 412,5 € /kk 

- Kynnystulo on kokonaan verovapaata 

- Kynnystuloon tai osaan siitä on oikeutettuja   

o   Opiskelijat, joilla ei ole ammattia ja joiden nettotulo on alle 365,6 € /kk + 

keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

o   Työttömät, joilla on ammatti, mutta eivät ole ottaneet tarjottua työtä vastaan 

ilman riittävää perustetta ja joiden nettotulo on alle 365,6 € /kk + keskimää-

räiset asumiskulut paikkakunnalla. 

o   Muut ilman ammattitutkintoa olevat ihmiset, joiden nettotulo on alle 365,6 

€/kk + keskimääräiset asumiskulut paikkakunnalla. 

- Henkilö saa täyden kynnystulon, jos hänen ansiotulonsa kynnystulo mukaan luettuna 

on enintään 1250 €/kk. 

- Kynnystuloa ei makseta, kun henkilön ansiotulo (ilman kynnystuloa) on vähintään 

1250 €/kk.  Kynnystulo pienenee vastaavalla tavalla ansiotulojen kasvaessa kuin ku-

vassa 1. 


